[image: image1.wmf]
Сельская Дума

сельского поселения «Деревня Аристово»

Ферзиковского района Калужской области
РЕШЕНИЕ

от    20 февраля   2025 года                                                                                          №99
д. Аристово
О стоимости услуг по погребению

В целях реализации требований статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» № 8 – ФЗ от 12.01.1996 г., закона №444-ФЗ от 19.12.2016г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,  Сельская Дума   сельского поселения   «Деревня Аристово» РЕШИЛА:

1. Установить стоимость услуг, подлежащих возмещению согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Аристово», исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего коэффициента 1,095 процента, в размере 9 165,37 рублей (прилагается).

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2025 года, и подлежит опубликованию в районной газете «Ферзиковские вести» Калужской области.

3. Поручить администрации  сельского поселения «Деревня Аристово» согласовать установленную настоящим Решением стоимость услуг по погребению с  министерством  труда  и  социальной  защиты  Калужской области .

4. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Аристово» от 25 января 2024 г. №74  «О стоимости услуг по погребению с 01 февраля 2024 года».

Глава сельского поселения

«Деревня Аристово»                                                              С.Н.Корнейчук
                                                                                                                                  Согласовано:
Министр труда и социальной защиты Калужской области                    _______________ П.В. Коновалов

Глава сельского поселения Деревня Аристово                                          _______________ С.Н. Корнейчук

Стоимость

 услуг, предоставляемых  согласно гарантированному  перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи  с материнством на день смерти  и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности),
на территории сельского поселения «Деревня Аристово»

	Наименование услуг
	  Стоимость услуг

по погребению

с     20 февраля 2025 г.
(руб.)

	 Оформление документов, необходимых для погребения
	               бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов,        необходимых для погребения
	6315,37

	    Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1650,00

	 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1200,00

	               Стоимость услуг по погребению, всего:
	9165,37

                                                                                                                                                                                                                Согласовано:

Министр труда и социальной защиты Калужской области                    _______________ П.В. Коновалов

Глава сельского поселения Деревня Аристово                                          _______________ С.Н. Корнейчук

Стоимость

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению:

        -  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,  взявших на себя обязанность  осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления  органами внутренних дел  его личности;

       - умерших, личность  которых не установлена органами внутренних дел  в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

         (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи  с материнством на день смерти  и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности),
на территории сельского поселения «Деревня Аристово»

	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению

с 20 февраля 2025 года

(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	Облачение тела
	бесплатно

	Предоставление гроба
	6315,37

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий);
	1650,00

	Погребение
	1200,00

	         Стоимость услуг по погребению, всего:
	9165,37